
令和３年４月８日 

保護者 様 

                                              枚方市立招提小学校 

                                                              校 長  弘岡 保史 

 

 

令和３年度 学校だより並びに学年だよりや学級だより、ホームページやブログ等への 

児童名及び写真の掲載について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より、本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も「学校」「学年」「学級」それぞれの「たより」、また、ホームページ、ブログ等を通じ

て、学校行事や学校での子どもたちの様子をお伝えしていきたいと考えています。その際、子ども

たちの名前や写真を掲載して発行・発信していくこともございます。 

つきましては、掲載する児童名及び写真について保護者のご意向、【不都合が ある・ない】の

確認を取らせていただきたく存じます。 

なお、掲載することにつきましては、個人情報の保護には十分配慮してまいりますが、以下のこ

とを基準として掲載します。何卒ご理解の上、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１． 「たより」へ掲載する場合 

⇒ 保護者（家庭）への配付である〔不特定多数への配付でない〕ことから、児童名及び 

写真は原則、掲載する。 

 

２． ホームページやブログへ掲載する場合 

⇒ 閲覧対象が不特定多数になることから、児童名は掲載しません。写真につきまして 

は、顔に“ぼかし”を入れるなど、個人が特定されないように配慮します。 

 

※ 恐れ入りますが、下の用紙を、4 月 15 日（木）までに担任へご提出ください。 
  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  切 り 取 り  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

（  ）年（  ）組 児童名（            ） 

■ 上記の基準に基づき、掲載にあたり（   ）に○印をお付けください。 

１． 「たより」へ掲載する場合           ２． ホームページやブログへ掲載する場合 

（   ）不都合はない         （   ）不都合はない 

（   ）不都合がある                 （   ）不都合がある 

 

     

 

★対応してほしい内容があれば、お書きください★ 


